Ciuma
din nou în Anglia. Diu Pagmouth se
grafieză, că pe bordul vasului „
venind din Sydney, doi 6meni ai eotipi-
giului s’au îmbolnăvit preeentând totesimp«
tomele ciumei. Ei au fost transportaţi în
lazarete.

Cununia. Dumitru A. Mosora şi Marii
Turdăşan anunţă celebrarea cununiei lor pe
Duminecă în 15/28 Iulie 1901, la 4 ore p,
m. îu biserica mare din Sălişte.

Un yacht pentru Regele Serbiei
Guvernul sârbesc dorind de a faoe sfi
construescă pentru regele Serbiei unyai
în valore de un milion de franol, & fă(
întrebare în Buouresoi, decă şantierele ( h j

oonstruoţiunl navale din Turnu-Severin ttj
pute să ia asupră-şi construirea
vas.